Κεφ. ΙΖ.

D

CAPUT XVII.

De sapientia Moysi quam gentilium Sapientes amulati sunt: Item de Daniele & de tribus pueris.

Ὅτι τῆς μυστικῆς σοφίας ἐκλαδίσεως αὐτῶν ἡ ἔξωθεν σοφῶν καὶ ἀειδανῶν, καὶ τῶν τριῶν παιδῶν.

Ὅτι εἰς δ' ἀνέκείνη τῆς δῆμους μακαριώτερῳ γέγονε πώποτε, ἡ γρόιτο. εἰ μὴ τὰς ψυχῶν αὐτῶν ἐκόντες ἔτι ἀγῆ πνεύματος ἀπεκήρυξαν. ἡ δ' ἀνείποι τις ἀξίον πρὸς Μωυσεῖος ὅς ἀτακτοῦ δῆμον εἰς τάξιν ἀγαγῶν, πρὸς τῆς αἰδοῦταις ψυχῶν αὐτῶν κατακοσμήσας, ἀνὴρ μὲν αἰχμαλωσίας, ἐλδοθερίαν αὐτοῖς ἐδωρεῖτο. ἀνὴρ ὅτι σκυθρωπότητος, Φαυδρῆς ἐποίησεν. καὶ εἰς τοσούτον τὴν ψυχῶν αὐτῶν προηγάγετο, ὡς τῆς λίαν ἔτι τάναντία.

Nullus porro beator unquam illo populo fuit aut futurus esset, nisi mētes suas a divino Spiritu abstraxisset. mosem vero quis est qui pro merito laudare possit qui cum confusam antea Judaeorum multitudinem in certos ordines digessisset, eorumque animos obsequio & verecundia exornasset, pro servitute quidem libertatem eis reddidit; pro modestia vero hilaritatem. Qui eorundem animos tantopere crexit, ut ob insperatam rerum suarum in melius mutatione

Ecc e iij

nem, & ob prosperos successus atq; victorias, fastu quodam & insolentia efferrentur. Qui reliquos omnes qui ipsum aetate praecesserant, sapientia usq; adeo superavit, ut qui à Gentilibus plurimum celebrantur seu sapientes seu Philosophi, sapientiae illius aemulatores exstiterint. Pythagoras certe sapientiam ejus aemulatus, modestiae causâ tantoperè celebratus est, ut Plato vir modestissimus, abstinentiam illius velut exemplum sibi ad imitandum proponeret. Daniel quoque; is qui futura praedixit, & qui summæ cujusdam magnitudinis animi specimen edidit, morumque & totius vitæ sanctitate excelluit, qualem & quàm asperam tyranni illius qui tum in Syria dominabatur, scvitiâ superavit? Nomen huic erat Nabuchodonosor; cujus stirpe omni funditus deleta, ingens illa & formidabilis potentia ad Persas translata est. Erant in ore omnium, sicut in hunc usque diem multis hominum sermionibus celebrantur, opes Regis illius; & circa illicitam religionem importuna sedulitas; & ad fabricanda Deorum simulacra ingens copia cuiusque generis metallorum: templorum item culmina caelum ipsum, ut ita dicâ, contingentia; formidabiles deniq; religionis leges, & ad scvitiâ comparatæ. Verùm hæc omnia ob sincerâ in Deum pietatem Daniel contemnens, importunum illud tyranni studium, gravissimi cuiusdam mali causam fore praedixit. Nec tamen tyranno persuasit. Opum quippe affluentia, maximo impedimento est ad rectè sentiendum. Tandem verò mentis lux feritatem Rex declaravit; justum atq; infontem feris bestiis laniandum obici iubens. Fratrum item illorum in martyrio subeundo cōtensio, generosa fuit inprimis. Quos posteri deinceps imitati, ingentem gloriam ob fidem erga Servatorem retulerunt. Qui ab igne & fornace ceterisque cruciatibus ad consumenda ipsorum corpora comparatis nullatenus lesi, inclusas undique in fornace flammâs, castorum corporum objectu contactuque propulerunt. Porro Assyriorum Imperio Dei ultione & fulminum jactibus exciso, Daniel divina providentia ad Cambysen Persarum Regē se contulit. Hic verò etiam illum vexavit invidia; & exitiales Magorum insidias; & multorum maximorumq; discriminum continua successio. Quibus omnibus, adjuvante Christi providetia, facillimè libe-